
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO - 

CITTÀ DI POREČ – PARENZO 

Gradsko vijeće 

Komisija za utvrđivanje prijedloga 

imena ulica, trgova i naselja na 

području Grada Poreča – Parenzo 

 

Klasa : 011-01/16-01/117 

Ur.broj : 2167/01-07-16-2 

Poreč, 9. studenog 2016.  

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA 

POREČA – PARENZO 

n/r. Predsjednik Adriano Jakus 
 

 

PREDMET : Prijedlog Odluke o  određivanju imena „Obala 154. brigade 

Hrvatske vojske“ dijelu obale u naselju Poreč – Parenzo  

- dostavlja se 

 

 

U privitku Vam dostavljam Prijedlog Odluke o određivanju imena „Obala 154. 

brigade Hrvatske vojske“ dijelu obale u naselju Poreč – Parenzo, kojeg je utvrdila 

Komisija za utvrđivanje prijedloga imena ulica, trgova i naselja na području Grada Poreča 

– Parenzo, na sjednici održanoj 9. strdenog 2016. godine. radi upućivanja Gradskom 

vijeću Grada Poreča – Parenzo na razmatranje i donošenje. 

 

 

PRILOG : 

1. Inicijativa UDVDR RH –Ogranak Poreč 

2. Prijedlog Odluke s obrazloženjem 

3. Grafički prikaz 

 

PREDSJEDNICA KOMISIJE 

   Dr.sc. Elena Uljančić – Vekić 

 

DOSTAVITI : 

1. Naslovu 

2. Gradonačelniku, ovdje 

3. Arhiva – ovdje. 
 



 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO - 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA : 011-01/16-01/117 

UR.BROJ : 2167/01-07-16- 

Poreč - Parenzo,   . studenog 2016. 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(“Narodne novine“, br. 33/01. 60/01. 106/03. 129/05. 109/07. 125/08. 36/09. 150/11. 

144/12. 19/13. i 137/15.), članka 9. Zakona o naseljima („Narodne novine“, broj 54/88.) i 

članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča ”, broj 2/13.), 

Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo, na sjednici održanoj   . studenog 2016. godine, 

donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o određivanju imena „Obala 154. brigade Hrvatske vojske“  

dijelu obale u naselju Poreč - Parenzo 
 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom određuje se ime dijela obale u naselju Poreč – Parenzo, kako 

slijedi : 

- „Obala 154. brigade Hrvatske vojske“ – koja se proteže od ulice Nikole Tesle do 

katastarske čestice 3712 k.o. Poreč u turističkoj zoni Pical. 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prikaz sa označenom obalom iz stavka 1. ovog 

članka. 

 

Članak 2. 

Obilježavanje obale iz ove Odluke izvršit će Upravni odjel za komunalni sustav 

Grada Poreča – Parenzo, sukladno propisima. 

 

       Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon objave u “Službenom glasniku 

Grada Poreča - Parenzo”. 

 

PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Adriano Jakus 

 



 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

  

Pravna osnova za donošenje Odluke su članci 19. i 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine“, br. 33/01. 60/01. 106/03. 129/05. 

109/07. 125/08. 36/09.  150/11. 144/12. 19/13. i 137/15.) i članak 9. Zakona o naseljima 

(„Narodne novine“, broj 54/88.), kojima je određeno da se imena naselja, ulica i trgova 

određuju odlukom predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave. 

  

2. TEMELJNA PITANJA KOJA TREBA  UREDITI  OVOM ODLUKOM 

 

Ovom Odlukom određuje se ime dijelu obale na području naselja Poreč - Parenzo.  

 

3. RAZLOZI  ZA DONOŠENJE OVE ODLUKE 

 

Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata Ogranak Poreč, dopisom od 

10. listopada 2016. godine, dala je prijedlog da se potez novouređenog šetalništa od ulice 

Nikole Tesle /Park Olge Ban/ prema hotelu Zagreb imenuje „Šetalištem 154. Brigade 

Hrvatske vojske (HV)“. 

U obrazloženju prijedloga navodi se da je Sabor UDVDR – Ogranak Poreč 

prihvatio navedeni prijedlog s ciljem i željom da i Grad Poreč, kao i ostali gradovi u Istri, 

na primjeren način obilježi i trajno sačuva časno sudjelovanje velikog broja građana 

Poreča i Poreštine u Domovinskom ratu, koji su prošli kroz Porečki bataljun u sastavu 

154. Brigade. 

U pripremi navedenog prijedloga utvrđeno je da je primjerenije navedeni naziv 

korigirati iz „šetalište“ u „obala“, budući da će u budućnosti doći do uređenja područja 

Peškera, kojom će se sadašnja obalna šetnica trajno modificirati u obalu – gradsku rivu.  

Prijedlog Odluke utvrdila je Komisija za utvrđivanje prijedloga imena ulica, 

trgova i naselja na području Grada Poreča – Parenzo na sjednici održanoj 9. studenog 

2016. godine. 

Obilježavanje obale iz ove Odluke izvršit će se, sukladno propisima, na sljedeći 

način : 

- „Obala 154. brigade Hrvatske vojske - Riva 154ª brigata dell'Esercito croato“  

 

4. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVE ODLUKE 

 

Sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Poreča - 

Parenzo. 

 

5. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVE ODLUKE 

 

Donošenjem ove Odluke određuje se ime dijelu obale na području naselja Poreč - 

Parenzo. 

 



 
 

 

 

 

 



 


